
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО» 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 

  

ПРИКАЗ 

 

04.12.2023 г.                                    с. Лесное                                          № 126 

 

О проведении дополнительной информационно-разъяснительной работы с 

педагогическими работниками МКОУ «СОШ с.Лесного» по ознакомлению с 

приказом Министерства просвещения России № 582  от 21.07.2022 «Об утверждении 

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ». 

 

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение предостережения Управления по 

надзору и контролю в сфере образования Министерства Просвещения и науки Кабардино-

Балкарской Республики от 30.01.2023г. №22 о недопустимости нарушений обязательных  

требований законодательства об образовании в части недопущения увеличения 

документарной нагрузки педагогических работников, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Заместителю директора по УВР (Кливитенко Т.С.) обеспечить дополнительное 

информирование и ознакомление всех педагогических работников с приказом 

Министерства Просвещения России № 582  от 21.07.2022 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ» под роспись. 

 

2. Утвердить форму листа ознакомления педагогических работников МКОУ «СОШ 

с.Лесного» с приказом Министерства просвещения России № 582  от 21.07.2022 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ». (Приложение 1). 

 

3. Разместить приказ Министерства Просвещения России № 582  от 21.07.2022 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ»  

на официальном сайте школы.  

 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МКОУ «СОШ с.Лесного»                                                          М.Н.Куцурба 

   

Документ подписан электронной подписью
Дата и время подписания: 2023.12.04. 15:00
Подписавший документ: директор школы 
Куцурба Марьяна Нургалиевна



Приложение 1  

к приказу МКОУ «СОШ с.Лесного» 

от 04.12.2023 г. №-126 

 

Лист ознакомления  

педагогических работников МКОУ «СОШ с.Лесного» по ознакомлению с приказом 

Министерства просвещения России № 582  от 21.07.2022 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками 

при реализации основных общеобразовательных программ». 

  

№ ФИО Должность Роспись Дата 

ознакомления 

     

     

     

 


